
お誕生日おめでとうございます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まどい新聞 №82 
暑さ寒さも彼岸までと申しますが、今年はいまだ汗ばむ陽気が続いております。ご家族の皆様

は、いかがお過ごしでしょうか。 

8 月には新型コロナウイルス感染に伴い、大変ご心配をお掛けしました。この度のまどいでの

感染症発生を通じて、事前準備や初動対応の重要性を実感いたしました。引き続き、基本的な感

染対策を継続し、利用者の皆様の日常生活が維持できますよう努めてまいります。 

７月には家族会、8 月には夏まつりを、5 年ぶりに開催することが出来ました。ご家族の皆様

にはお忙しい中ご参加をいただき、ありがとうございました。ご家族と過ごす時間は入居者の皆

さんにとって、何よりもかけがえのない時間です。皆さん、ご家族のお顔を見れば、自然と笑顔

があふれ、お元気になります。居室でのご面会や、外出も可能ですので、是非ご連絡ください。   

今後もスタッフ一同、笑顔で入居者の皆さんが日々を過ごせるようサポートしていきます。 

秋雨の季節となります。ご家族の皆様も体調を崩されませぬよう、お気を付けください。 

 

今回のまどい新聞は７月から９月の様子を紹介させていただきます。 

                          令和６年９月 まどいスタッフ一同 

 

 

祝敬老 9月 16日 

いつまでもお元気でいてください。 Y・Sさん 92歳 

家族会 7月 10日 

アロマカップ作りを行いました。ご家族の皆さんと、

楽しい時間を過ごしていただきました。 



七夕飾り 7月 7日 

願い事がかないますように 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まどいでは感染症に注意しながら、外出活動を行っています。入居者の皆さんのご希望、ご要望に沿った外出

も行っていきたいので、入居者の皆さんの好きであったこと、好きであった場所等、教えていただけると助か

ります。施設の運営に関してもご意見、ご要望お聞かせください。よろしくお願いいたします。 

 

 

道の駅季楽里 9月6日 

十五夜 9月 17日 
夏まつり 8月1日 

飯岡灯台・フルーツファーム向後  9月 6日 

自炊・おやつ作り 


